
Pożyczki pozabankowe bez wątpienia są dogodnym sposobem na zyskanie dodatkowych środków fi-
nansowych w krótkim czasie, bo nie wiążą się z wieloma formalnościami i można po nie sięgnąć bez 
wychodzenia z domu. Polacy przekonują się, że to alternatywne rozwiązanie dla zadłużania się w ban-
ku wcale nie musi wiązać się z łataniem dziury w stanie domowych finansów. Krótkoterminowe zobo-
wiązania w postaci mikropożyczki pozwalają im zrealizować małe i większe potrzeby czy pokryć jed-
norazowy, niespodziewany wydatek. Na rynku okołobankowym dostępne są też pożyczki ratalne dla 
tych, którzy potrzebują więcej   zarówno pieniędzy, jak i czasu na spłatę. Loan Magazine przeanalizował
 oferty obu segmentów sektora pożyczkowego, abyście widzieli do kogo, po ile i na jaki czas można się 
zwrócić bez obaw, że pożyczka będzie nadmiernym obciążeniem dla domowego budżetu.
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Analizie poddaliśmy wyłącznie marki, które za priorytet uznają udzielanie zobowiązań w sposób odpowiedzialny i bez szkody dla 
klienta, jak i ich samych. Przestrzegając zasad odpowiedzialnego pożyczania budują swoją renomę instytucji finansowej godnej 
zaufania, która nie wpisuje się w powszechny obraz firmy udzielającej pożyczki każdemu, kto o nią wnioskuje. Wprawdzie nie 
wysyłają zapytań do Biura Informacji Kredytowej, czyli popularnego BIK u, ale wbrew pewnym stereotypom, które w głównej 
mierze zostały zbudowane na doświadczeniach z parabankami, odpowiedzialni pożyczkodawcy dokładnie analizują sytuację 
potencjalnego klienta, w tym pod kątem wpisów w rejestrach biur informacji gospodarczej. Innym sposobem ochrony klienta 
przed nadmiernym zadłużeniem jest limitowanie wysokości pierwszej pożyczki. 

Największą kwotę nowym klientom oferują Pożyczkomat oraz Vivus. Przy pierwszym korzystaniu z usług tych marek, można 
otrzymać odpowiednio 1500 i 1400 zł. Co więcej, decydując się na usługę marki reklamującej się hasłem „Pieniądze współcze-
snych ludzi” nie dopłacimy do niej ani grosza (oprócz 1 grosza, który należy przelać na konto firmy w celu weryfikacji danych 
wpisanych we wniosek online, ale jest to opłata jednorazowa). Przykładowo, jeśli zostanie nam przyznana mikropożyczka w 
wysokości 500 zł to tyle samo oddajemy. Okres spłaty u Vivusa wynosi od 1 do 30 dni. Z kolei Pożyczkomat jest liderem pod 
względem wysokości świadczenia dla stałych klientów – jeśli terminowo spłacali oni wcześniejsze pożyczki, czeka na nich nawet 
4 000 zł. Na zwrócenie należności mamy od 7 do 31 dni. 

Darmową pierwszą pożyczkę w kwocie do 1000 zł, którą należy oddać w ciągu miesiąca, znajdziemy w ofercie Ekspres Kasa, 
Ofin, Filarum i Łatwy Kredyt. Bezpłatne zobowiązane skłonne są nam również udzielić Alfa Kredyt, Lendon, SMARTpo-
życzka i Soho Kredyt z tym, że maksymalnie jest to 750, 600 lub 500 zł. Dodatkowo, w przypadku pierwszej firmy, pożyczka nie 
będzie nas nic kosztować, o ile zdołamy ją zwrócić w ciagu 15 dni. W przeciwnym razie promocja nie działa. 

Wyjątkiem w gronie mikropożyczkodawców jest Pandamoney.pl, która nie ma widełek dzielących klientów na nowych i stałych. 
Każdy składający wniosek o pożyczkę, o ile spełnia warunek ukończenia 18 lat i niefigurowania w rejestrze KRD, ma szansę otrzy-
mać zastrzyk gotówkowy rzędu od 100 do 1800 zł. Z kolei w Pozyczkaplus.pl, o najwyższą kwotę, czyli 2500 zł można się starać 
po spłaceniu sześciu zobowiązań, ale od drugiej pożyczki czas na uregulowanie należności zwiększa się z 30 do 45 dni. 

Odpowiadając na potrzeby coraz szerszego grona osób korzystających z usług sektora pozabankowego – szacuje się, że w 2014 
roku pożyczyliśmy ponad 4 mld zł, podczas gdy rok wcześniej było to ok. 2,7 mld zł – na rynku pojawiły się pożyczki ratalne. Ktoś 
mógłby powiedzieć, że taka alternatywa dla kredytu bankowego już dawno funkcjonuje za sprawą najstarszego pożyczkodawcy 
działającego w Polsce od 1997 roku, czyli marki Provident. Jednak my skupiamy się na jego konkurencji. Chcąc pożyczyć pienią-
dze z opcją spłaty w ciągu kilku miesięcy (na nawet 36 miesięcy) przy braku możliwości skorzystania z usług banku (zła historia 
kredytowa, zbyt niskie zarobki itp.) możemy zwrócić do Zaimo.pl, Zaplo.pl, Aasa Kredyt, TAKTO Finanse, Optimy lub Euro-
centu. Ostatnia firma jako jedyna oferuje wyłącznie pożyczkę w opcji obsługi w domu klienta, poczynając od etapu wnioskowa-
nia po regulowanie poszczególnych części należności (co tydzień odwiedza nas przedstawiciel Eurocentu w celu odebrania raty).

Z myślą o działaniu zgodnie z prawem i etyką oraz poszanowaniem praw i interesów konsumentów 
w oparciu o ustawę o kredycie konsumenckim oraz ustawę o ochronie konkurencji i konsumenta, 
Loan Magazine stworzył kodeks odpowiedzialnego pożyczania. Obejmuje on zakres czynności 
jakimi w swojej działalności powinny posługiwać się firmy udzielające pożyczek gotówkowych, któ-
rym zależy na przestrzeganiu oraz promowaniu rynkowych standardów. Potwierdzeniem prowa-
dzenia rzetelnego biznesu jest certyfikat „Odpowiedzialny pożyczkodawca Loan Magazine”.

Rafał Tomkowicz
redaktor prowadzący Loan Magazine.
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Obserwowane przez nas od kilku lat dynamiczne tempo wzrostu sektora pożyczek pozabankowych potwierdza zapotrzebowa-
nie na tego rodzaju usługi. W 2014 roku byliśmy świadkami tego, jak stosunkowo młoda branża na polskim rynku finansowym 
(pierwsze mikropożyczki pojawiły się w 2008 roku) potrafi szybko dopasować się do potrzeb klientów. Mowa tu o rosnącej liczbie 
podmiotów udzielających pożyczek na wyższe kwoty i z dłuższym okresem spłaty, a także większej liczbie marek, które wprowa-
dziły opcję darmowego pierwszego zobowiązania lub podwyższyły limity dostępnych kwot. Te czynniki sprawiły, że oferta firm 
okołobankowych stała się bardziej kompletna i różnorodna.


